dent illos una degere cum negligentioribus : ipsos namque quasi illis similes essent calumniantur. Ipsi vero hominum contumelias quasi laudes accipientes, intrepide divinum opus exsequuntur. Nam ait : *Gaudete et exultate, cum omne mendacium dixerint homines adversum vos*<sup>91</sup>. Dominicum est huiusmodi officium ; Dominus enim manducabat cum publicanis et peccatoribus. Eorum animus fratrum magis quam sui amans est. Cum enim peccantes vident, haud secus, ac si domorum incendia conspicerent, neglectis suis, aliena quæ pereunt servare nituntur, atque ardentibus **631** contumeliis combusti, id tolerant. Qui autem medii sunt, si viderint fratrem peccato ardentem flagrantemque, aufugiunt, veriti ne ad se quoque ignis pertingat. Tertii autem malorum vicinorum partes agentes, eos qui comburuntur magis succedunt, subministrata illis ad interitum materia, propria scilicet malitia. Nam ac si pice illitum navigium offenderent, pro aqua cedriam resinam immittunt. Contra vero probi homines, proprias facultates eorum salutis posthabent. Hæc sunt veræ argumenta charitatis ; hi sinceræ dilectionis custodes.

72. Sicut autem vitia unum ab alio pendent : nimirum avaritiam sequitur invidia, dolus, perjurium, ira, memoria injuriarum ; sic quæ illis contraria sunt charitatem consequuntur : mansuetudo nempe, æquanimitas, tolerantia, et bonorum perfectissimum voluntaria paupertas. Non enim potest quisquam eam adire virtutem, scilicet charitatem, nisi per voluntariam paupertatem. Neque enim Dominus charitatem mandavit erga unum hominem, sed erga omnes. Non deceat igitur eos qui facultatum potiuntur egenos despiciere. Sic namque subducetur a charitate. Nam suppedietur omnibus nemo potest, cum sit illud solius Dei opus.

73. Quid ergo, inquit, qui nihil possides, contendis de eleemosyna, ipsaque tibi est occasio possidendi ? Id sæcularibus iussum est. Non enim tantum ad inopis alimentum instituta fuit eleemosyna, quantum propter charitatem. Nam qui divitem regit Deus, etiam pauperem alit. Frustra igitur iuncta fuit eleemosyna ? absit ! Verum charitatis principium efficitur iis qui ignorant. Quemadmodum ergo circumcisio præputii figura erat circumcisionis cordis ; ita eleemosyna charitatis magistra constituta est. Quibus igitur charitas per gratiam data est, iis supervacanea est eleemosyna.

74. Nequaquam hoc dico, ut misericordiæ detrahiam, sed quo ostendam spontanæe paupertatis puritatem. Ne fiat igitur minus majoris impedimentum. Exiguo tempore parvum bonum fecisti, qui omnia simul erogasti ; jam ad id quod majus est, charitatem nimirum, respice. Crucifer namque es. Tu liberam illam vocem proferre debes : *Ecco*

<sup>91</sup> Matth. v, 11.

(90') Forte, αὐτοῖς. EDIT.

(91) Vulg., ὑποκτέπεται. ED

*reliquimus omnia, et secuti sumus te* <sup>22</sup>. Tu hoc donatus es munere, ut fiducia plenam apostolorum loquelam imitarere. Aiunt enim Petrus et Joannes : *Aurum et argentum non est mihi* <sup>23</sup>. Duplex quidem lingua, sed unica fides.

75. Inter sæculares porro, ne temere et inconsidèrate erogetur eleemosyna. Ait enim : *Oleum peccatoris non impinguet caput meum* <sup>24</sup>. Convenit ergo ut qui eleemosynam erogat Abrahami prudentia sit præditus, ac quemadmodum ille juste et probe agat. Nam qui hospites perhumaniter excipiebat homo justus, cum epulis suum etiam animum exhibebat. Stetit quippe ministrans, nec sustinuit famulos ejusmodi lucri secum consortes esse. Sane qui ejusmodi sunt, eleemosynæ mercedem recipient, quamvis in secundo ordine constituentur. Namque Dominus qui mundum creavit, duplicem in illo posuit incolarum ordinem. Aliis siquidem probe viventibus, propter liberorum susceptionem matrimonium injunxit : aliis vero propter puritatem vitæ, castitatem tradidit, æquales illos angelis constituens. Et illis quidem leges, ultiones, doctrinasque dedit : his vero ait : *Mihi vindicta, ego retribuam, dicit Dominus* <sup>25</sup>. Illic ait : *Operaberis terram* <sup>26</sup> ; hic jubet : *Nolite solliciti esse de crastino* <sup>27</sup>. Illis legem dedit ; nobis per gratiam ipse coram mandata intimavit.

76. Crux est nobis tropæum victoriae. Professio quippe nihil aliud est quam abdicatio vitæ, et meditatio mortis. Quemadmodum ergo mortui corpore non operantur ; ita et nos. Quæcunque enim illo **632** peragenda erant, fecimus cum essemus parvuli. Ait namque Apostolus : *Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* <sup>28</sup>. Anima vivamus ; ea ostendamus virtutes ; mente exerceamus misericordiam : *Beati enim misericordes anima* <sup>29</sup>. Et quemadmodum eodem loco dicit, quod qui pulchritudinem concupierit, etsi nihil exterius agat, peccatum sine teste operatus est ; eadem ratione hic de eleemosyna sermo habetur, animo actionem perficiente, licet desit pecunia, majore habemur honore.

77. Quemadmodum enim qui in sæculo sunt heri varia obtinent servorum ministeria, et alios quidem in agrum mittunt, ad colenda prædia, generisque propagandi causa ; eorum autem filios, si conspexerint probos elegantesque esse, domum transferunt sibi ministraturos ; ita quoque Dominus eos quidem qui venerabile matrimonium inierunt, in agro mundi reposuit ; eorum autem præstantiores filios, quotquot maxime probum amplexi sunt propositum, sibi ad ministerium admovit. Isti ab universis terrenis negotiis sunt alieni, quoniam Dominica mensa dignati sunt. Nec de vestimento solliciti sunt, Christum namque induerunt.